

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Polsce, W innych państwach, and sub-columns for monthly, quarterly, and yearly rates.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

W Lwowie sprzedaje numerów po 20 Mk: w Biurze dzienników S. Sokolowskiego, ulica Trzeciego Maja 1. 5 i w Biurze Płohna, ulica Legionów 9.

Cena numeru 20 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe... Zamiejscowa prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie...

Zamiejscowa prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników: A. Buchstab, ulica Legionów 21; S. Sokolowski, ul. Trzeciego Maja 5...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca ogłoszenia nonparelowego za raz Mk 80—, za układ tablicy cyfrowej, skombinowanej...

PHILIPS Najlepsza lampka światła fabrykat niemiecki. Sprzedaż wszędzie. Hurtowny skład fabryczny dla Polski: 6656 3 5 BRACIA BORKOWSCY — Warszawa, Jerozolimska L. 6.

Gospodarstwo polskie w 1921 r.

Kraków, 4 stycznia. Pod względem gospodarczym rok świeżo przelity przez nas był chyba najcięższym. Wiele przemawia za tem, że krzyżowana upadku...

Właściwa zeszłoroczna rola w nas jak lawina. — Szczególniej pierwsze miesiące jesienne przedstawiały się katastrofalnie. W ciągu października przybywało nam po miliardzie marek...

Table with 4 columns: Dzień, Dolar, Funty szt., Franki fr. showing exchange rates for various dates in 1921.

Zestawienie powyższe pozostawia nam najlepiej w tym obłąkanym tańcu cen, w którym wzięto udział...

Najważniejszym jednak powodem rozpoczętej pod koniec zeszłego roku i zapowiadającej się na stałe poprawy jest ustanie i przeprowadzenie demobilizacji.

Rok ubiegły rozpoczęło nasze państwo z 65 miliardami wewnętrznej długu, nie licząc długów i zobowiązań zagranicznych.

Wzrostowi zadłużenia odpowiadała inflacja marki polskiej, w której państwo od Polskiej Kasy Pożyczkowej...

Table with 3 columns: Stan emisji, Przyrost mies., and months from Styczeń 1921 r. to Listopad.

Jakk z powyższego zestawienia widzimy...

niem, surowce, w których ulokowali cały niemal zapas wolnej gotówki, kupowali wtedy, kiedy waluty obce były najdroższe.

równuje ten deficyt wzrostem kradzieży i bandytyzmu w całym państwie. Zjawisko zaiste niepokojące. Jakk dotąd trwa zmaganie się między światem...

Szebki na miejsce prof. Askenazego, istniejąc natomiast projekt mianowania p. Szebki jako drugiego delegata polskiego obok prof. Aska...

SIEDZIBA TOWARZYSTWA GDBUDOWY EUROPEJ.

Paryż, 3 stycznia (PAT). Ag. Havasa. Jak się dowiaduje „Chicago Tribune“, siedziba projektowanego międzynarodowego towarzystwa handlowego...

STRAJK KOLEJOWY W NIEMCZECH.

Wrocław, 4 stycznia. (PAT.) Strajk kolejarzy zakończył się ośnąd przed południem.

AUSTRJA I WĘGRY W SPRAWACH GO SPODARCZYCH.

Wiedeń, 4 stycznia. (PAT.) „Neues Wiener Tagblatt“ donosi z Budapesztu z tamtejszych kół politycznych...

Stanowisko rządu kowieńskiego wobec wyborów wileńskich

W Sejmie kowieńskim, na posiedzeniu 19-go grudnia odezwał prezydent gabinetu litewskiego...

Rokowania górnośląskie

Katowice, 4 stycznia. (PAT.) Wczoraj rano przybyła na Górny Śląsk delegacja niemiecka do rokowań gospodarczych...

Stosunki handlowe na Górnym Śląsku. Katowice, 4 stycznia. (PAT.) Według rozstrzygnięcia genewskiego...

Podróż Calondera na G. Śląsku

Genewa, 3 stycznia (PAT). Omawiając sprawę podróży Calondera na Górny Śląsk...

Konflikt rosyjsko-finlandzki

Praga, 3 stycznia (PAT). Tutejsze sowietyckie polestwo donosi, że rosyjska komisja reawakacyjna w Finlandji została stamtąd odwołana...

PRZEDSTAWICIELSTWO POLSKI W LIDZE NARODÓW.

Warszawa, 4 stycznia (Tel. wł.) „Kurier Poranny“ w artykule wstępnym wystąpił z protestem przeciw mianowaniu p. Szebki...

OFENSYWA BOLSZEWICKA W KARELIJ. Helsingfors, 3 stycznia (Wolf).

Oddziały bolszewickie przewyższają znacznie liczbą oddziały powstańców karelskich.

MACIEJ WIERZBIŃSKI. MOCNY CZŁOWIEK

(Ciąg dalszy). Tak pięknie przyuczony artysta trzymał w ręku patelnię, na której czerwienił się pyszny kawał baraniny.

— Nie odebrał pan zawiadomienia? — Odebrałem dziś rano — odparł malarz sucho...

— A czemu nie maluje pan większych rzeczy? — Bo mi to nie sprawa przyjemności. — Pan tylko robi to, co mu sprawa przyjemność?

— Pan pozwoli...? — Rozpoczął tedy przegład prac. Były tam drastyczno-humorystyczne sceny z komedii Williama Congreve'a...

— Ja nie pracuję nigdy na zamówienie... A, co się tyczy śniadania, to... byłbym u lordowskiej młoci kłopotanym.





